
Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 2. pololetí roku 2020
(úkol 2.1. RRIPP a 2.4. RIPP MO)

Služby poradců a poradenských společností ministra obrany 
a organizačních útvarů ministerstva

Poradci

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti
Poznámka /

Odměna v Kč

Poradce ministra 
obrany Mgr. Pavel Ruml

Provádění expertní, konzultační 
a poradenské činnosti pro MO ČR 
v oblasti duchovní služby 
v resortu MO včetně zajišťování styku s 
jednotlivými církvemi působícími 
na území ČR
a ostatními duchovními službami NATO, 
zpracování odborných stanovisek 
k zásadním resortním materiálům 
předkládaným ministrovi obrany ČR 
s vnějšími vazbami ve vztahu 
k ekumenické duchovní službě, 
podílení se na plnění úkolů týkajících se 
duchovní služby AČR v souladu se 
zněním „Dohody o spolupráci mezi MO 
ČR, Ekumenickou radou církví 
a Českou biskupskou konferencí“, 
účast na zasedání Rady pro duchovní 
službu, jejíž je členem, kterou svolává 
hlavní kaplan AČR, a zajišťování plnění 
úkolů a závěrů z ní vyplývajících.

DPČ

JUDr. Jaroslav
Zeman

Poskytování poradenství 
a konzultace v oblasti bezpečnosti včetně 
mezirezortní spolupráce 
a v oblasti válečných veteránů.

DPČ

Mgr. Jaroslav Vodný

Poskytování expertní, konzultační 
a poradenské činnosti v oblasti 
bezpečnosti, zpracování stanovisek pro 
ministra obrany k Vojenské policii.

DPČ

PhDr. Vladimír
Muller, CSc.

Provádění expertní a poradenské činnosti 
v oblasti zahraniční politiky a evropských 
záležitostí.

DPČ

JUDr. Helena
Tomková

Provedení vysoce expertní a poradenské 
činnosti pro oblast vzdělávání, vědy a 
výzkumu.

DPP, DPČ

1



Poradce ministra 
obrany

Ing. Jaromír Felcman Výuka anglického jazyka (přímá 
a nepřímá pedagogická činnost).

DPČ

JUDr. Libor Černý

Provádění expertní a poradenské činnosti 
v oblasti bezpečnosti a zajišťování obrany 
státu v návaznosti na Vojenskou policii. 
Provádění konzultační a poradenské 
činnosti v působnosti resortního 
sportovního armádního centra ASC 
DUKLA a provádění poradenské činnosti 
v oblasti zlepšení komunikace se 
samosprávou.

DPČ

doc. Ing. Jan Nečas, 
Ph.D.

Provádění expertní a poradenské činnosti 
v oblasti armádního vzdělávání.
Provádění konzultační a poradenské 
činnosti ve věci vědy a výzkumu u 
státních podniků založených
Ministerstvem obrany a spolupráce s 
jinými vědeckými a výzkumnými 
organizacemi.

DPČ

Celkem vyplaceno poradcům ministra obrany 2 933 066 Kč

Poradce náměstka 
pro řízení sekce 
obranné politiky a 
strategie MO 
(NŘ SOPS MO)

JUDr. Jan Kudrna, 
Ph.D.

Odborná pomoc při rozpracování 
Ústředního plánu obrany státu včetně 
přípravy, provedení a vyhodnocení 
cvičení Obrana 2020.
Analýza a návrhy na úpravu současného 
ústavního rámce a platných právních 
předpisů týkajících se plánování obrany 
a krizového řízení.

150 000 Kč

Poradce
náměstkyně pro 
řízení sekce 
správy a řízení

Dušan Konečný

Provádění expertní, posuzovací, 
konzultační a poradenské činnosti 
v bezpečnostních otázkách týkajících se 
státních podniků a příspěvkových 
organizací.

DPČ

organizací MO 
(NŘ SSŘO MO)

Mgr. Martin
Křivohlavý

Provádění vysoce expertní konzultační a 
poradenské činnosti v oblasti legislativní 
a právní, se zaměřením na úkony 
zakladatele a zřizovatele ve spojitosti se 
státními podniky a státními 
příspěvkovými organizacemi.

DPČ

2



Poradce
náměstkyně pro 
řízení sekce 
správy a řízení 
organizací MO 
(NŘ SSŘO MO)

Ing. Miroslav Čáp

Poskytování poradenství a konzultační 
činnosti se zaměřením na oblast 
ekonomických a obchodních aktivit 
přímo podřízených organizačních útvarů.

DPČ

Rozkladová komise
Název Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v Kč

Rozkladová komise

JUDr. Václav Henych
JUDr. PhDr. Petr Mlsná,
Ph.D.
Doc. JUDr. Bc. Tomáš
Gřivna, Ph.D.
JUDr. Ivana Millerová, Dr., 
Ph.D.
JUDr. Josef Vedral, Ph.D.
Mgr. Aleš Grulich
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 
JUDr. Pavel Zářecký, CSc. 
Mgr. Šárka Žižková

Člen obecného senátu
rozkladové komise ministra 
obrany provádí právní posouzení 
jednotlivých případů 
předložených rozkladové komisi 
k projednání, podílí se na 
přípravě návrhů rozhodnutí 
ministra obrany. Rozkladová 
komise je poradním orgánem 
ministra obrany ze zákona (viz §
152 odst. 3 správního řádu), bez 
kterého nemůže ministr přijímat 
druhoinstanční rozhodnutí ve 
správním řízení.

Celkem za rok 
2020 vyplaceno

55 500 Kč

Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) č. 53/2008, Zřízení rozkladové komise 
ministryně obrany, jehož přílohou 1 je jednací řád komise. RMO a jednací řád senátu komise je k dispozici 
u legislativního a právního odboru MO.

Advokáti a advokátní kanceláře v působnosti NŘ SVA MO

Název Typ závazku Předmět činnosti Odměna v Kč

Konsorcium AKHP 
a MTU, zastoupené 
vedoucím společníkem 
HAVEL &
PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb 
„Protiletadlový komplet 
SHORAD - právní 
podpora realizace 
projektu“ 
č.185210206.

Externí právní podpora při 
realizaci nadlimitní veřejné 
zakázky v oblasti obrany 
a bezpečnosti 
„Protiletadlový komplet 
SHORAD“.

Cena za 1 hod. bez DPH
1 690 Kč

327 184 Kč

Mgr. Michal ČERMÁK Dohoda o pracovní 
činnosti.

Poskytování komplexní 
právní podpory.

700 Kč/hod. x 528 hod.
= 369 600 Kč

Mgr. Bc. Lucie 
OBROVSKÁ, Ph.D.

Dohoda o pracovní 
činnosti
(od 15.4. 2020).

Poskytování komplexní 
právní podpory.

600 Kč/hod. x 528 hod.
= 316 800 Kč

Mgr. Tereza NOVOTNÁ
Dohoda o pracovní 
činnosti
(od 15.4.2020).

Poskytování komplexní 
právní podpory.

500 Kč/hod. x 528 hod.
= 264 000 Kč

Celkem vyplaceno advokátům (advokátním kancelářím) 1 277 584 Kč

3



v vo v vKonzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGS ACR

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč

Bohemia 
Consuting Sárí 

Republika Mali

Konzultační a poradenská 
činnost v oblasti nákupu 
a služeb, konzultační 
a poradenská činnost ve vztahu 
k místní veřejné správě, 
bezpečnostní poradenství 
v období od 23. 6. 2020 do
14. 12. 2020 ve prospěch
ÚU EU MALI.

Náhrada nákladů za zpracování 
poradenské činnosti k realizaci 
decentrálních nákupů v místě 
nasazení, příprava dokumentace 
k realizaci vstupu do střežených 
objektů, konzultace a poradenství 
v oblasti komunikace a jednání 
s bezpečnostními složkami a orgány 
veřejné správy v místě nasazení.

73 580,91 Kč

Vojenský 
technický ústav, 
s.p.
IČ: 24272523

Uspokojování strategických 
a dalších podstatných zájmů 
státu v oblasti obrany 
a bezpečnosti, realizace 
aplikovaného výzkumu 
a vývoje, výroby a modernizace 
výzbroje a techniky Armády 
České republiky.

Vypracování studie proveditelnosti na 
univerzální kolové platformy 
ženijního vojska AČR (smlouva 
č. 201070184).

499 730 Kč

Ing. Ladislav 
Sláma
IČ: 46618066

Zpracování odborných studií a 
posudků, poskytování služeb 
v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.

Zpracování technické zprávy k údržbě 
PS Otice - soubor ochranných prvků 
PS Otice.

12 100 Kč

Bc. Daniel Pýcha 
IČ: 65239547

Znalec v oboru ekonomika, 
strojírenství, odhady 
motorových vozidel, strojů 
a zařízení.

Vypracování znaleckého posudku na 
vozidlo Tatra T-812 CAS po dopravní 
nehodě.

19 394 Kč

Vojenský 
technický ústav, 
s. p.,
IČ: 24272523

Služby s odborně technickou 
podporou zahrnující provedení 
poradenské, servisní a 
verifikační činnosti včetně 
odborné technické pomoci.

Vypracování Studie průmyslové 
kapacity pro zajištění bezpečnosti 
dodávek munice pro AČR - 
2. etapa (smlouva o dílo 
č. 201070142).

1 140 958,61 Kč

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ
AČR 1 745 763,52 Kč

4



Poradci státních nodniků a státních nřísněvkovvch organizací 
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Vojenský technický ústav, s.p.
Poradce Jméno a příjmení Předmět fCř haz

DPH
fCr vř
DPH

Doc. Dr. Ing. Jiří 
Chládek

Soudní znalec v oboru střelivo a 
vvbušninv se snecializací na 
vvbušninv. pyrotechniku a 
ohňostroje.

107 S00 Kč 
(není nlátce 

DPH)

no 07S Kč 
(není nlátce 

DPH)

VTÚ celkem 107 500 Kč 130 075 Kč

Armádní Servisní, p.o.

Poradce Jméno a příjmení Předmět ICř h(>z
DPH

fčř vř
DPH

MERCUR A.C.A. Ing. Jaroslav 
Trávníček

Mandátní smlouva na: poradenství 
v oblasti účetnictví - ekonomické 
poradenství.

108 000 Kč 130 680 Kč

AS-PO celkem 108 000 Kč 130 680 Kč

Ustav leiteckého zdravotnictví Praha

Poradce Jméno a příjmení Předmět JCř hpz 
DPH

JCř vř
DPH

Ing. Alena
Parkánová Daňové a účetní poradenství. 24 500 Kč 29 645 Kč

ÚLZ celkem 24 500 Kč 29 645 Kč

LOM Praha s.p.

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kčvč. DPH

Roman Langer Poradenství - bezpečnost. 45 000 Kč 45 000 Kč
LOM Praha 
celkem 45 000 Kč 45 000 Kč

Vojenské lesy a statkv ČR, s.p.

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kčvč. DPH

Auditor Ing. Antonín
Mičán Audit IMS, poradenství 332 500 Kč 402 325 Kč

VLS ČR celkem 332 500 Kč 402 325 Kč

5



Vojenská nemocnice Brno

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kčvč. DPH

Poradce ředitele
VN Brno Ing. Šárka Černá

Měsíční rozborv wkázané a uznané 
zdravotní néče. noradenská služba v 
oblasti stvku se ZP a NIS. kontrola 
smluvních vztahů a svstému 
snrávnosti a efektivitv wkazování 
zdravotních vvkonů. svstém 
kontrolv zdravotnické dokumentace 
v svstému DRG. vč. znětné vazby 
na iednotlivá příslušná oddělení 
nemocnice.

300 000 Kč 363 000 Kč

Poradce náměstka 
pro ekonomické 
řízení

Mgr. Karla 
Maderová 
Voltnerová 
(Taxum cz)

Měsíční rozborv wkázané a uznané 
zdravotní néče. Doradenská služba v 
oblasti stvku se ZP a NIS. kontrola 
smluvních vztahů a svstému 
snrávnosti a efektivitv wkazování 
zdravotních vvkonů. svstém 
kontrolv zdravotnické dokumentace 
v svstému DRG. vč. ZDětné vazby 
na iednotlivá příslušná oddělení 
nemocnice.

31 200 Kč 31 200 Kč

VN Brno celkem 331 200 Kč 394 200 Kč

VOP CZ.s.p.

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kč vč. DPH

Znalec v oboru Ing. Aleš
Kaplánek Znalecký posudek. 6 000 Kč 7 260 Kč

Technické
poradenství Taťana Kvapilová Znalecký posudek. 6 000 Kč 6 000 Kč

VOP CZ, s.p. celkem 12 000 Kč 13 260 Kč

Poradenské společnosti státních podniků a státních příspěvkových organizací založených
a zřízených Ministerstvem obrany

Vojenský technický ústav, s. p.
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

DEKRA CZ a.s.

Posuzování a 
stanovení 
podmínek pro 
přepravu
nebezpečných věcí 
(nákladů).

Bezpečnostní poradenství ADR. 11 200 Kč 13 576 Kč

VTÚ celkem 11 200 Kč 13 576 Kč

6



Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

ENSYTRA s.r.o. 
Ing.Ondřej Grohar

Poskytování 
energetického 
managementu 
prostřednictvím 
komoditního 
portálu Energy 
Broker, jehož 
součástí je licence 
za užívání služeb 
tohoto portálu.

Poradenství v oboru energetika. 27 000 Kč 32 670 Kč

WÚ celkem 27 000 Kč 32 670 Kč

VOP CZ,s.p.
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

AUDUT AK 
CONSULT, s.r.o., 
Vyškov

Auditorská
činnost.

Audit účetní závěrky za rok
2020. 48 500 Kč 58 685 Kč

AS PEN WILL 
s.r.o., Praha

Poradenská
činnost.

Poradenské práce pro projektové 
řízení. 633 244 Kč 766 225,48 Kč

VOP CZ celkem 681 774 Kč 824 910,48 Kč

Ústi*ední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

Grant Thornton 
Advisory s.r.o.

Daňové
poradenství. Daňové poradenství. 90 000 Kč 108 900 Kč

JUDr. Dominik 
Brůha, Ph.D. Právní služby. Právní služby. 6 750 Kč 8 167,50 Kč

UVN celkem 96 750 Kč 117 067, 50 Kč

Vojenská nemocnice Olomouc
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

TAXUM CZ s.r.o. Daňové
poradenství. Daňové poradenství. 27 600 Kč 27 600 Kč

VN Olomouc 
celkem 27 600 Kč 27 600 Kč

7



Vojenské lesv a statkv ČR, s.p.
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

Rybářské sdružení 
České republiky

Služby, informace 
a poradenství.

Poradenství a informace 
(2., 3. a 4. Q 2020). 10 000 Kč 14 520 Kč

PETRISK
INTERNATIONAL 
- makléřská 
pojišťovací 
společnost a.s.

Zprostředkování a 
poradenství (dle 
zákona o 
pojišťovnictví).

Zprostředkovatelská a poradenská 
činnost. 132 000 Kč 132 000 Kč

HAYEK, spol. s r.o.
Ověření účetních 
závěrek a 
výročních zpráv.

Dohlídky účetní závěrky, 
poradenství. 73 500 Kč 88 935 Kč

VLS ČR celkem 215 500 Kč 235 455 Kč

Vojenská nemocnice Brno
Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

DONASY s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání
veřejných zakázek.

Příprava a realizace výběrových 
řízení pro vybrané nákupní 
skupiny s realizací v pravidelných 
intervalech v rámci dohodnutého 
harmonogramu.

50 000 Kč 60 500 Kč

S-Invest CZ s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání
veřejných zakázek.

Zastupování VN Brno v rámci 
celého průběhu zadávacího řízení 
definovanou formou v souladu se 
zákony, včetně prováděcích 
předpisů a metodik.

248 025 Kč 300 110 Kč

VN Brno celkem 298 025 Kč 360 610 Kč

Advokáti a advokátní kanceláře státních podniků a státních příspěvkových organizací 
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Vojenský technický ústav, s.d.
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

Havel a Partners Právní služby ve věci smluvních 
závazků. 20 136,50 Kč 24 635 Kč

Legal Partners Právní služby duševní vlastnictví. 35 029 Kč 42 385 Kč

V IT celkem 55 165,50 Kč 67 020 Kč

8



VOP CZ, s.p.

Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH
Val íček & 
Valíčková, 
advokátní kancelář, 
s.r.o., Brno

Faktura. Právní služby. 36 500 Kč 43 745 Kč

VOP, s.p. celkem 36 500 Kč 43 745 Kč

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

JUDr. Dominik 
Brůha, Ph.D. Právní služby. Právní služby. 3 375 Kč 4 083,75 Kč

ÚVN celkem 3 375 Kč 4 083,75 Kč

LOM Praha, s. p.
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

JUDr. Marianna 
Svobodová, advokát Smluvní vztah.

Právní služby-soudní spory, 
pracovní právo, veřejné 
zakázky.

1 313 835 1 589 740 Kč

Mgr. Julija
Sevarková, LL.M. Smluvní vztah. Právní služby - obchodní 

smlouvy, veřejné zakázky. 840 000 Kč 1 016 400 Kč

LOM Praha celkem 2 153 835 Kč 2 606 140 Kč

Armádní Servisní příspěvková organizace
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kčvč. DPH

JUDr. Barbora 
Pešková

Smlouva 
o poskytnutí 
právních služeb.

Právní služby. 39 200 Kč

39 200 Kč 
(není 

plátcem 
DPH)

JUDr. Antonín 
Rozbroj

Smlouva o 
poskytnutí 
právních služeb.

Právní služby. 9 354 Kč 11318 Kč

Schmitz &
Partner, advokátní 
kancelář, s.r.o

Smlouva o 
poskytnutí 
právních služeb.

Právní služby. 59 400 Kč 71 874 Kč

AS-PO celkem 107 954 Kč 122 392 Kč

9



Vojenská nemocnice Olomouc
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

JUDr. Lubomír 
Minařík

Smlouva o 
poskytnutí 
právních pomoci.

Právní pomoc, vymáhání 
pohledávek. 568 800 Kč 688 248 Kč

AZ LEGAL, 
s.r.o. (SK)

Smlouva o 
poskytnutí 
právních pomoci.

Vymáhání pohledávek. 28 897,03 Kč 28 897,03 Kč

VN Olomouc 
celkem 597 697,03 Kč 717 145,03 Kč

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

JUDr. Filip Horák Příkazní smlouva. Právní služby. 22 875 Kč 27 680 Kč

JUDr. Jitka 
Příborská Príkazní smlouva. Právní služby (divize Karlovy

Vary). 96 770 Kč 117 092 Kč

JUDr. Jan Kára Příkazní smlouva. Právní služby (divize Horní
Planá). 51 000 Kč 61 710 Kč

Mgr. Bc. Radek 
Svatoň

Mandátní
smlouva.

Právní služby (divize Lipník nad 
Bečvou). 214 899 Kč 260 028 Kč

JUDr. Filip
Oldřich Objednávky. Právní služby (divize Mimoň). 45 650 Kč 55 236 Kč

JUDr. Radoslav 
Zváček

Mandátní
smlouva. Právní služby (divize Plumlov). 150 000 Kč 181 500 Kč

JUDr. Miroslav 
Tichý Příkazní smlouva. Právní služby. 105 895 Kč 128 132 Kč

JUDr. Ondřej 
Tošner

Smlouva o 
poskytování 
právní pomoci.

Právní služby. 9 000 Kč 10 890 Kč

JUDr. Ing.
Martin Flora Objednávka. Právní služby (školení). 15 023 Kč 18 178 Kč

Mgr. Johana 
Hlaváčová

Smlouva o 
poskytování 
právní pomoci.

Právní služby (divize
Hořovice). 90 000 Kč 90 000 Kč

VLS ČR celkem 801 112 Kč 950 446 Kč

10



Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o.
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

AK JUDr. Černý Smlouva. Právní zastupování. 83 800 Kč 101 398 Kč
Démonia, s.r.o. Smlouva. Poradenské služby. 25 000 Kč 30 250 Kč
APOGEO, s.r.o. Smlouva. Poradenské služby. 130 000 Kč 157 300 Kč
CÍSAŘ, ČEŠKA, 
SMUTNÝ s.r.o. Smlouva. Poradenské služby. 353 925 Kč 428 249 Kč

VLRZ celkem 592 725 Kč 717197 Kč

Vojenská nemocnice Brno
Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

AK Mgr. Piknová
Smlouva o 
poskytování 
právních služeb.

Právní služby při poskytování 
porad a konzultací v rámci 
vyřizování běžné právní agendy, v 
přípravě a sepisování potřebných 
písemností právních charakteru, při 
zastupování ujednání před 
státními i jinými orgány, zejména 
před soudy, notáři, obecními úřady 
apod.

90 000 Kč 108 900 Kč

VN Brno celkem 90 000 Kč 108 900 Kč

11


